АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 11.  2020г.                      №  720

р.п.Кузоватово

Об утверждении муниципальной Программы

«Повышение инвестиционной

привлекательности муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области»

 В целях реализации Стратегии развития муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области до 2030 года, утверждённой

решением Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области от 28.07.2016 года № 35/49, а также в целях

повышения инвестиционной привлекательности и создания благоприятного

инвестиционного климата на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области  постановляет:

 1. Утвердить муниципальную Программу «Повышение инвестиционной

привлекательности муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области» (прилагается).

 2. Установить, что в ходе реализации муниципальной Программы

«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» ежегодной

корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования с учётом

возможностей средств бюджета муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области.

 3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от

13.09.2016г. № 410 «Об утверждении муниципальной  программы

«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области на 2016 – 2020

годы».

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2021года.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на

начальника управления экономического развития и инвестиций

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Бурханову Н.Ю

Глава администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»             А.Н. Вильчик

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

от 30.11.2020г.  №   720

Программа

«Повышение инвестиционной

привлекательности муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы

Муниципальный заказчик

муниципальной программы

(муниципальный заказчик -

координатор муниципальной

программы)

Соисполнители

муниципальной программы

Цели и задачи Программы

Целевые индикаторы

муниципальной программы

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам

- Программа «Повышение

инвестиционной привлекательности

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области».

- Администрация муниципального

образования «Кузоватовский район».

- Управление  экономического развития

и инвестиций администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район».

- Формирование на территории

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области условий, благоприятных для

роста инвестиционной активности,

обеспечивающей экономический

подъём и повышение уровня жизни

населения  муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области.

1. Обновление банка данных по

инвестиционным проектам и

площадкам для их реализации;

2. Увеличение числа хозяйствующих

субъектов;

3. Увеличение объёмов инвестиций в

основной капитал;

4. Создание новых рабочих мест.

-2021-2025 годы, без разбивки на этапы.

Общий объём бюджетных

ассигнований местного бюджета на

финансовое обеспечение реализации

реализации

Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы

мероприятий муниципальной

программы составляет 375,0 тыс.

рублей, в том числе:

 2021 год -  75,0 тыс. рублей

(КБК 500 8М 00070010 244-25,0 тыс.

рублей,

КБК 500 8М 00070020 244-50,0 тыс.

рублей);

 2022 год – 75,0 тыс. рублей;

 2023 год – 75,0 тыс. рублей;

 2024 год – 75,0 тыс. рублей;

 2025 год – 75,0 тыс. рублей.

 1) Увеличение притока инвестиций в

экономику;

2) улучшение позиций территории в

областных рейтингах;

3) увеличение числа реализованных

инвестиционных проектов в различных

отраслях экономики;

4) создание дополнительных рабочих

мест и рост занятости населения;

5) увеличение темпов экономического

роста и повышение благосостояния

населения;

6) рост инновационной активности

организаций.

1. ВВЕДЕНИЕ

 Муниципальная программа «Повышение инвестиционной

привлекательности  муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области»  разработана в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от

15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на

территории Ульяновской области», Стратегией развития муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области до 2030 года,

утверждённой решением Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 28.07.2016 года № 35/49.

Одним из важнейших элементов экономической политики является

эффективное управление инвестиционными процессами. Этот элемент

организации хозяйственной деятельности в муниципальном образовании

предопределяет долгосрочные экономические результаты.

 Основная цель муниципальной программы - формирование на

территории муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области условий, благоприятных для роста инвестиционной

активности, обеспечивающей экономический подъём и повышение уровня

жизни населения.

 Достижение цели муниципальной программы будет обеспечиваться

решением следующих основных задач:

- формирование имиджа территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области как современной экономической

площадки, соответствующей стандартам ведения бизнеса;

- создание системы, обеспечивающей эффективное взаимодействие органов

местного самоуправления со всеми участниками инвестиционной

деятельности;

- создание механизмов, обеспечивающих формирование инвестиционной

инфраструктуры и развития инвестиционного потенциала муниципального

образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области;

- ликвидация административных барьеров.

 Уровень достижения целей по результатам реализации муниципальной

программы отражается целевыми индикаторами, значения которых

представлены в приложении N 1 к муниципальной программе.

 Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы, представлен в приложении N 3 к

муниципальной программе.

2.ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 Реализация Программы осуществляется исполнителями мероприятий

Программы в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области.

Координацию, контроль за исполнением Программы и целевым

расходованием средств бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области осуществляет исполнитель

Программы.

Управление экономического развития и инвестиций администрации

муниципального образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области:

- планирует работу по реализации Программы;

- проводит мероприятия в рамках Программы;

- привлекает материальные, технические и иные ресурсы для реализации

мероприятий Программы.

Предполагаемый объём финансирования муниципальной программы

представлен в приложении № 2 к  муниципальной программе.

 Объём бюджетных ассигнований, предусмотренный на реализацию

мероприятий Программы, подлежит ежегодному уточнению при

формировании проекта бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» на очередной финансовый год и плановый период.

___________________

Приложение№1

к Программе

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы  «Повышение инвестиционной

привлекательности муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области»

№

п/п

Наименование

целевого

индикатора

Единица

измерения

Базовое

значение

целевого

индикатора

Значение целевого индикатора

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Увеличение

объёмов

инвестиций в

основной капитал

млн.

рублей

178,1 195,4 214,5 235,5 258,6 284,5

2. Увеличение числа

хозяйствующих

субъектов

единица 537 547 558 569 580 592

3. Создание новых

рабочих мест

человек 284 298 313 328 344 361

Приложение№2

к Программе

Система мероприятий  муниципальной  программы

№ Наименова-

ние проекта,

основного

мероприятия

(мероприя-

тия)

Ответствен-

ные исполни-

тели

мероприятия

Срок

реализации

Контроль-

ное

событие

Дата

наступ-

ления

контро-

льного

события

Наименова-

ние

целевого

индикатора

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объём финансового обеспечения реализации

мероприятий по годам, тыс.руб.

начала

оконча-

ния

всего 2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                                                                Программа  «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального

                                                                                                образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»

                                                                                                Цель программы – формирование на территории муниципального

                                                                                                образования «Кузоватовский район» Ульяновской области условий, благоприятных для

                                                                                                роста инвестиционной активности,

                                                                                                Задача программы – экономический подъём и повышение уровня жизни населения

                                                                                                муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области.

1 Основное

мероприятие

«Позициониро-

вание и

продвижение

инвестиционно-

го потенциала

района»

Администрация

муниципально-

го образования

«Кузоватовский

район»

2021 2025  2025 Увеличение

объёмов

инвестиций в

основной

капитал

Всего в том

числе

125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

     Местный

бюджет

125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

1.1 Изготовление

стенда и

транспортирово

чной упаковки

Администрация

муниципально-

го образования

«Кузоватовский

2021 2025  2025 Увеличение

объёмов

инвестиций в

основной

Всего в том

числе

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

для участия в

выставочно-

ярмарочной

деятельности,

изготовление

презентацион-

ного материала,

сайта,

полиграфичес-

кой,

книгоиздательс-

кой и

сувенирной

продукции.

район» капитал

     Местный

бюджет

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

1.2 Приобретение

расходных

материалов.

Администрация

муниципально-

го образования

«Кузоватовский

район»

2021 2025  2025 Увеличение

объёмов

инвестиций в

основной

капитал

Всего в том

числе

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

     Местный

бюджет

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2 Основное

мероприятие

«Расширение и

модернизация

существующих

промышленных

и

сельскохозяйст-

венных

предприятий на

территории

муниципально-

го образования

Администрация

муниципально-

го образования

«Кузоватовский

район»

2021 2021  2025 Увеличение

объёмов

инвестиций в

основной

капиталх

сетей

Всего, в том

числе

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50

     Местный

бюджет

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

«Кузоватовский

район»

Ульяновской

области»

2.1. Формирование

земельных

участков для

предложения

инвесторам

Администрация

муниципально-

го образования

«Кузоватовский

район»

2021 2025  2025 Протяжён-

ность

законченных

строитель-

ством

газораспре-

делительных

сетей

Всего, в том

числе

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

     Местный

бюджет

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Итого      Всего, в том

числе

375,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0

     Местный

бюджет

375,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Приложение №3

к Программе

Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы « Повышение инвестиционной

привлекательности муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области»

№ Наименование

показателя

Единица

измерения

Значение показателей по годам

2021 год 2022 год 2023год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Увеличение

объёмов

инвестиций в

основной капитал

% 110 120 132 145 160